
Veřejnoprávnísmlouva
č. 2022002265

v
o poskytnutí neinvestiční dotace statutárního města České Budějovice na kofinancování

projektu

uzavíraná dle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění (dále jen ..zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočiiC) ve spojení
s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní
řáď‘),
(dále jen ,,Snilonva“).

Smluvní strany:
v

T. Statutární město České Budějovice
IČO: 00244732, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
kontaktní osoba ve
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Poskytovatel")

2. Biskupské gymnázium J, N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká
škola České Budějovice
IČO: 00666122, se sídlem Jirsíkova 420/5, 370 01 České Budějovice
zastoupené: Ing. Martinem Maršíkem, Ph.D., ředitelem
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen

Čl.I
Úvodní ustanovení

1) Tato Smlouva je uzavírána na základě žádosti Příjemce obdržené Poskytovatelem dne 8. 8. 2022
a to za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Poskytovatele na kofinancování projektu Příjemce
specifikovaného touto Smlouvou, ve výši a za podmínek stanovených příslušnými právními
předpisy a touto Smlouvou.

2) O poskytnutí dotace podle této Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města České Budějovice svým
usnesením č. 18/IX/2022 ze dne 14. 11.2022.

3) Povinnosti Příjemce a jiné podmínky poskytnutí dotace stanovené touto Smlouvou nevyplývající
přímo ze zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů si smluvní strany ujednávají jako
podmínky ve smyslu § 10a odst. 5 písm. i) tohoto zákona. Příjemce bere na vědomí, že v případě
porušení těchto podmínek se vystavuje možnému postihu dle čl. VI nebo ukončení Smlouvy dle
čl. VIL

1



ČI. II
Účel dotace a doba realizace účelu dotace

1) Dotace podle této Smlouvy je poskytována výlučně za účelem (tj. uznatelnými náklady projektu
jsou): dofinancování nákladů adaptačních tříd Církevní základní školy Rudolfovská
v Českých Budějovicích za období od 28. 3. do 30. 6. 2022 v souladu s obdrženou žádostí
o neinvestiční dotaci, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této Smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje, že poskytnutou dotaci použije pouze v souladu s výše uvedeným účelem
dotace a pouze v souladu s uvedenými uznatelnými náklady. V opačném případě se Příjemce
vystavuje možnému postihu dle čl. VI.

3) Dobou, v níž má být dosaženo účelu dotace podle této Smlouvy, se rozumí nejzazší den realizace
projektu specifikovaného v odst. 1, tj. den 30. 6. 2022.

Čl. III
Výše dotace a platební podmínky

1) Dotaci podle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout v celkové výši 316 453,18 Kč,
a to bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy. Příjemce dotaci
ve výši dle předchozí věty v plném rozsahu za podmínek stanovených touto Smlouvou a bez výhrad
přijímá.
Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje, že všechny finanční toky (bezhotovostní a hotovostní
operace), vztahující se k projektu, budou provedeny prostřednictvím peněžních účtů, jejichž
je Příjemce majitelem, neurčí-li Poskytovatel (Administrátor) jinak.

2) Dotace podle předchozího odstavce bude Poskytovatelem poskytnuta v jedné splátce splatné
ve lhůtě 30 dní ode dne účinnosti této Smlouvy.

3) Výše dotace sjednaná v odst. 1 je maximální a nemůže být překročena.

ČI.IV
Vyúčtování dotace

1) Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace, a to na předepsaném formuláři
ve lhůtě 180 dní ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II odst. 3. Vyúčtování provede Příjemce
formou soupisu relevantních dokladů o uskutečněných výdajích a případných příjmech s uvedením
výše částky a účelu platby jednotlivých dokladů na předepsaném formuláři. Jako přílohy
k vyúčtování budou předloženy:

kopie průkazných dokladů o nabytí (předávací protokoly, smlouvy);
kopie pracovních smluv a pracovních výkazů;
kopie průkazných účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb. a průkazných daňových
dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění;
průkazné kopie výpisů z účtu a pokladních dokladů, deklarující všechny provedené
platby;
seznam dětí a počty jednotlivých adaptačních tříd.

V odůvodněném případě si Poskytovatel (administrátor) může vyžádat předložení originálů těchto
dokladů k nahlédnutí. V případě, že doklady předložené Příjemcem nebudou splňovat náležitosti
dle požadavků Smlouvy (včetně požadavků Směrnice a Pravidel) a právních předpisů, je
Poskytovatel oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtování vyloučit.

2) Byla-li ujednána či Pravidly stanovena minimální výše spolufinancování projektu ze strany
Příjemce, nesmí být výše tohoto spolufinancování v předloženém vyúčtování nižší, než minimální
výše spolufinancování ujednaná Smlouvou či stanovená Pravidly. Není-li podmínka podle
předchozí věty dodržena, je Příjemce povinen ve lhůtě dle následujícího odstavce vrátit poměrnou
část přijaté dotace tak, aby tato podmínka byla naplněna.

3) Pokud Příjemce využije na kofinancování projektu podle této Smlouvy, resp. na naplnění účelu
dotace podle této Smlouvy, pouze část z přijaté dotace, je povinen nevyužitou část dotace vrátit
Poskytovateli, a to ve lhůtě stanovené administrátorem v písemné výzvě.

2

ČI. II
Účel dotace a doba realizace účelu dotace

1) Dotace podle této Smlouvy je poskytována výlučně za účelem (tj. uznatelnými náklady projektu 
jsou): dofinancování nákladů adaptačních tříd Církevní základní školy Rudolfovská 
v Českých Budějovicích za období od 28. 3. do 30. 6. 2022 v souladu s obdrženou žádostí 
o neinvestiční dotaci, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této Smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje, že poskytnutou dotaci použije pouze v souladu s výše uvedeným účelem 
dotace a pouze v souladu s uvedenými uznatelnými náklady. V opačném případě se Příjemce 
vystavuje možnému postihu dle čl. VI.

3) Dobou, v níž má být dosaženo účelu dotace podle této Smlouvy, se rozumí nejzazší den realizace 
projektu specifikovaného v odst. 1, tj. den 30. 6. 2022.

Čl. III
Výše dotace a platební podmínky

1) Dotaci podle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout v celkové výši 316 453,18 Kč, 
a to bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy. Příjemce dotaci 
ve výši dle předchozí věty v plném rozsahu za podmínek stanovených touto Smlouvou a bez výhrad 
přijímá.
Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje, že všechny finanční toky (bezhotovostní a hotovostní 
operace), vztahující se k projektu, budou provedeny prostřednictvím peněžních účtů, jejichž 
je Příjemce majitelem, neurčí-li Poskytovatel (Administrátor) jinak.

2) Dotace podle předchozího odstavce bude Poskytovatelem poskytnuta v jedné splátce splatné 
ve lhůtě 30 dní ode dne účinnosti této Smlouvy.

3) Výše dotace sjednaná v odst. 1 je maximální a nemůže být překročena.

ČI.IV
Vyúčtování dotace

1) Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace, a to na předepsaném formuláři 
ve lhůtě 180 dní ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II odst. 3. Vyúčtování provede Příjemce 
formou soupisu relevantních dokladů o uskutečněných výdajích a případných příjmech s uvedením 
výše částky a účelu platby jednotlivých dokladů na předepsaném formuláři. Jako přílohy 
k vyúčtování budou předloženy:

kopie průkazných dokladů o nabytí (předávací protokoly, smlouvy); 
kopie pracovních smluv a pracovních výkazů;
kopie průkazných účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb. a průkazných daňových 
dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění;
průkazné kopie výpisů z účtu a pokladních dokladů, deklarující všechny provedené 
platby;
seznam dětí a počty jednotlivých adaptačních tříd.

V odůvodněném případě si Poskytovatel (administrátor) může vyžádat předložení originálů těchto 
dokladů k nahlédnutí. V případě, že doklady předložené Příjemcem nebudou splňovat náležitosti 
dle požadavků Smlouvy (včetně požadavků Směrnice a Pravidel) a právních předpisů, je 
Poskytovatel oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtování vyloučit.

2) Byla-li ujednána či Pravidly stanovena minimální výše spolufinancování projektu ze strany 
Příjemce, nesmí být výše tohoto spolufinancování v předloženém vyúčtování nižší, než minimální 
výše spolufinancování ujednaná Smlouvou či stanovená Pravidly. Není-li podmínka podle 
předchozí věty dodržena, je Příjemce povinen ve lhůtě dle následujícího odstavce vrátit poměrnou 
část přijaté dotace tak, aby tato podmínka byla naplněna.

3) Pokud Příjemce využije na kofinancování projektu podle této Smlouvy, resp. na naplnění účelu 
dotace podle této Smlouvy, pouze část z přijaté dotace, je povinen nevyužitou část dotace vrátit 
Poskytovateli, a to ve lhůtě stanovené administrátorem v písemné výzvě.

2



4) V případě, že projekt, na jehož kofínancování je dotace poskytována, se neuskuteční, resp. účel, za
nímž byla dotace podle této Smlouvy poskytnuta, se nenaplní, a to i bez zavinění na straně Příjemce,
je Příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit na účet Poskytovatele ve lhůtě pro podání vyúčtování
dle odst. 1, nebo došlo-li z tohoto důvodu k ukončení Smlouvy, ve lhůtě dle čl. Vil odst. 5.
Povinnost podle předchozí věty má Příjemce bez ohledu na důvody, pro které nebyl projekt
uskutečněn, resp. pro které nebyl účel dotace podle této Smlouvy naplněn. Předchozí věty platí
obdobně i v případech, že projekt byl sice uskutečněn, avšak stalo se tak v rozsahu podstatným
způsobem neodpovídajícím rozsahu popsanému v této Smlouvě a žádosti Příjemce, v důsledku
čehož nemohl být naplněn účel dotace dle čl. II.

5) V případě jakýchkoliv nedostatků ve vyúčtování dotace ve smyslu ustanovení odst. 1 administrátor
písemně vyzve Příjemce k nápravě. Součástí výzvy je lhůta k nápravě a specifikace nedostatků.

6) Pokud Příjemce poruší povinnost podle odst. 1 a nedoloží realizaci projektu průkaznými doklady,
je povinen vrátit poměrnou část dotace, která takto nebyla doložena, a to ve výši a lhůtě stanovené
administrátorem v písemné výzvě. Předchozí větou není dotčeno právo či povinnost Poskytovatele
uplatnit sankce dle čl. VI anebo požadovat vrácení celé dotace v případě ukončení Smlouvy dle čl.
VII v tam stanovené lhůtě.

7) Nevyúčtuje-li Příjemce poskytnutou dotaci tak, jak mu ukládají právní předpisy či tato Smlouva,
případně nevrátí-li Příjemce dotaci nebo její část tak, jak stanovují právní předpisy či tato Smlouva,
vystavuje se možnému postihu dle čl. VI.

Čl. V
Další podmínky poskytnutí dotace

1) Příjemce je povinen zejména:
a) zajistit dodržení kvality realizovaného projektu v souladu s účelem dotace dle čl. II. Smlouvy

a umožnit řádné zhodnocení realizovaného projektu Poskytovatelem,
b) zajistit, že podoba, rozsah či doba trvání akce odpovídá prohlášení a popisu projektu Příjemce

obsaženým v jeho žádosti o poskytnutí dotace a v jiných ústních a písemných sděleních
učiněných vůči Poskytovateli, jakož i ve veřejných sděleních Příjemce, resp. že podoba, rozsah
či doba trvání akce odpovídá tomu, co mohl Poskytovatel s ohledem ke všem jemu známým
okolnostem rozumně předpokládat,

c) oznámit jakoukoli změnu na straně Příjemce ve vztahu k poskytnuté dotaci (zejména změnu
podoby, formátu, doby trvání, rozsahu apod.) a této Smlouvě (včetně změny kontaktní osoby
uvedené v žádosti nebo sídla/místa podnikání/bydliště Příjemce) neprodleně písemnou formou
Poskytovateli,

d) zajistit, že podobou projektu, jeho obsahem či způsobem realizace, anebo jinou svou činností
nebo prohlášením, neohrozí či neporuší pověst, dobré jméno a důvěryhodnost Poskytovatele
a jeho orgánů a představitelů,

e) o užití prostředků vést oddělenou průkaznou účetní, daňovou a jinou potřebnou evidenci a tuto
uchovávat po dobu nejméně 10 let ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II odst. 3,

f) umožnit fyzickou kontrolu projektu, na nějž byla poskytnuta dotace dle této Smlouvy, přímo na
místě realizace a stejně tak kontrolu účetnictví a daňových a jiných skutečností v rozsahu
potřebném k posouzení, zdaje dodržován účel dotace stanovený touto Smlouvou, resp. zdaje tato
Smlouva ze strany Příjemce dodržována; za účelem kontroly je Příjemce povinen umožnit
nahlédnout do svých účetních, daňových a jiných záznamů pověřeným pracovníkům
Poskytovatele a členům komise rady města České Budějovice,

g) uveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který dotaci dle této Smlouvy
obdržel, a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován v rámci dotace
statutárního města České Budějovice; na internetových stránkách projektu a jiných propagačních
materiálech souvisejících s projektem, na který byla poskytnuta dotace dle této Smlouvy, je
Příjemce povinen uvádět LOGO Poskytovatele a větu: „Tento projekt je spolufinancován

4) V případě, že projekt, na jehož kofínancování je dotace poskytována, se neuskuteční, resp. účel, za 
nímž byla dotace podle této Smlouvy poskytnuta, se nenaplní, a to i bez zavinění na straně Příjemce, 
je Příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit na účet Poskytovatele ve lhůtě pro podání vyúčtování 
dle odst. 1, nebo došlo-li z tohoto důvodu k ukončení Smlouvy, ve lhůtě dle čl. Vil odst. 5. 
Povinnost podle předchozí věty má Příjemce bez ohledu na důvody, pro které nebyl projekt 
uskutečněn, resp. pro které nebyl účel dotace podle této Smlouvy naplněn. Předchozí věty platí 
obdobně i v případech, že projekt byl sice uskutečněn, avšak stalo se tak v rozsahu podstatným 
způsobem neodpovídajícím rozsahu popsanému v této Smlouvě a žádosti Příjemce, v důsledku 
čehož nemohl být naplněn účel dotace dle čl. II.

5) V případě jakýchkoliv nedostatků ve vyúčtování dotace ve smyslu ustanovení odst. 1 administrátor 
písemně vyzve Příjemce k nápravě. Součástí výzvy je lhůta k nápravě a specifikace nedostatků.

6) Pokud Příjemce poruší povinnost podle odst. 1 a nedoloží realizaci projektu průkaznými doklady, 
je povinen vrátit poměrnou část dotace, která takto nebyla doložena, a to ve výši a lhůtě stanovené 
administrátorem v písemné výzvě. Předchozí větou není dotčeno právo či povinnost Poskytovatele 
uplatnit sankce dle čl. VI anebo požadovat vrácení celé dotace v případě ukončení Smlouvy dle čl. 
VII v tam stanovené lhůtě.

7) Nevyúčtuje-li Příjemce poskytnutou dotaci tak, jak mu ukládají právní předpisy či tato Smlouva, 
případně nevrátí-li Příjemce dotaci nebo její část tak, jak stanovují právní předpisy či tato Smlouva, 
vystavuje se možnému postihu dle čl. VI.

Čl. V
Další podmínky poskytnutí dotace

1) Příjemce je povinen zejména:
a) zajistit dodržení kvality realizovaného projektu v souladu s účelem dotace dle čl. II. Smlouvy 

a umožnit řádné zhodnocení realizovaného projektu Poskytovatelem,
b) zajistit, že podoba, rozsah či doba trvání akce odpovídá prohlášení a popisu projektu Příjemce 

obsaženým v jeho žádosti o poskytnutí dotace a v jiných ústních a písemných sděleních 
učiněných vůči Poskytovateli, jakož i ve veřejných sděleních Příjemce, resp. že podoba, rozsah 
či doba trvání akce odpovídá tomu, co mohl Poskytovatel s ohledem ke všem jemu známým 
okolnostem rozumně předpokládat,

c) oznámit jakoukoli změnu na straně Příjemce ve vztahu k poskytnuté dotaci (zejména změnu 
podoby, formátu, doby trvání, rozsahu apod.) a této Smlouvě (včetně změny kontaktní osoby 
uvedené v žádosti nebo sídla/místa podnikání/bydliště Příjemce) neprodleně písemnou formou 
Poskytovateli,

d) zajistit, že podobou projektu, jeho obsahem či způsobem realizace, anebo jinou svou činností 
nebo prohlášením, neohrozí či neporuší pověst, dobré jméno a důvěryhodnost Poskytovatele 
a jeho orgánů a představitelů,

e) o užití prostředků vést oddělenou průkaznou účetní, daňovou a jinou potřebnou evidenci a tuto 
uchovávat po dobu nejméně 10 let ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II odst. 3,

f) umožnit fyzickou kontrolu projektu, na nějž byla poskytnuta dotace dle této Smlouvy, přímo na 
místě realizace a stejně tak kontrolu účetnictví a daňových a jiných skutečností v rozsahu 
potřebném k posouzení, zdaje dodržován účel dotace stanovený touto Smlouvou, resp. zdaje tato 
Smlouva ze strany Příjemce dodržována; za účelem kontroly je Příjemce povinen umožnit 
nahlédnout do svých účetních, daňových a jiných záznamů pověřeným pracovníkům 
Poskytovatele a členům komise rady města České Budějovice,

g) uveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který dotaci dle této Smlouvy 
obdržel, a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován v rámci dotace 
statutárního města České Budějovice; na internetových stránkách projektu a jiných propagačních 
materiálech souvisejících s projektem, na který byla poskytnuta dotace dle této Smlouvy, je 
Příjemce povinen uvádět LOGO Poskytovatele a větu: „Tento projekt je spolufinancován



Statutárním městem České Budějovice“; Příjemce je povinen doložit Poskytovateli splnění
povinnosti podle tohoto písmene v rámci předloženého vyúčtování;
LOGO Poskytovatele je dostupné na oficiálních internetových stránkách Poskytovatele,
popřípadě jej v potřebném datovém formátu Poskytovatel poskytne Příjemci na vyžádání;
Příjemce je povinen užívat LOGO v souladu s grafickými instrukcemi nebo jinými pravidly
stanovenými Poskytovatelem pro jeho použití,

h) podat bez zbytečného odkladu návrh na zrušení této Smlouvy dle ČI. VII Smlouvy, zjistí-li,
že nemůže být naplněn účel dotace dle ČI. II Smlouvy, k jehož naplnění se zavázal,

2) Je-li Příjemce dotace právnickou osobou a má-li dojít kjeho přeměně nebo zrušení s likvidací, je
povinen Příjemce tuto skutečnost neprodleně oznámit Poskytovateli, a to nejpozději do 15 dnů ode
dne, kdy se o této skutečnosti Příjemce dozvěděl. Poskytovatel následně rozhodne o dalším postupu.

ČI. VI
Sankce

1) Příjemce bere na vědomí obsah a možnou aplikaci ustanovení § 22 zákona o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů upravující porušení rozpočtové kázně. Za porušení rozpočtové
kázně je považováno každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy včetně případů použití dotace v rozporu s účelem
stanoveným v čl. II nebo neprokázání způsobu využití prostředků (neprovedení řádného vyúčtování
dotace).

2) Příjemce bere na vědomí, že v případě neoprávněného použití či zadržení peněžních prostředků
dle zmíněného zákonného ustanovení mu bude stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně
a příslušné penále.

3) Příjemce bere na vědomí možný trestní postih v případě uvedení nepravdivých nebo hrubě
zkreslených údajů pro poskytnutí dotace nebo zamlčení podstatných údajů pro poskytnutí dotace.

4) Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu nebo při
porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy, z právních předpisů nebo ze Směrnice či Pravidel
je Poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 3 letech žádosti Příjemce o poskytnutí účelových
prostředků z rozpočtu Poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k
této skutečnosti přihlédnout.

5) Postup dle tohoto článku nevylučuje použití postupu dle čl. VII.

Čl. VII
Ukončení Smlouvy

1) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1 správního řádu může být tato Smlouva zrušena zákonem
předpokládaným způsobem z následujících důvodů:

a) zinění-li se podstatně poměry, které byly rozhodující pro stanovení obsahu Smlouvy
a plnění této Smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto důvodu spravedlivě požadovat,

b) jestliže se Smlouva dostala do rozporu s právními předpisy,
c) z důvodu ochrany veřejného zájmu, nebo
d) jestliže vyšly najevo skutečnosti, které existovaly v době uzavírání Smlouvy a nebyly

smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáže, že by s jejich znalostí
Smlouvu neuzavřela.

2) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písni, a) správního řádu může Příjemce i Poskytovatel podat
písemný návrh na zrušení této Smlouvy též v případě, není-li možno naplnit účel dotace dle čl. II
této Smlouvy, zejména pokud se projekt, na jehož kofinancování je dotace poskytována, neuskuteční
či neuskutečnil, a to bez ohledu na zavinění na straně Příjemce. Právo podle předchozí věty přísluší
stranám obdobně i v případě, že projekt sice byl či bude uskutečněn, avšak stalo či stane se tak

4

Statutárním městem České Budějovice“; Příjemce je povinen doložit Poskytovateli splnění 
povinnosti podle tohoto písmene v rámci předloženého vyúčtování;
LOGO Poskytovatele je dostupné na oficiálních internetových stránkách Poskytovatele, 
popřípadě jej v potřebném datovém formátu Poskytovatel poskytne Příjemci na vyžádání; 
Příjemce je povinen užívat LOGO v souladu s grafickými instrukcemi nebo jinými pravidly 
stanovenými Poskytovatelem pro jeho použití,

h) podat bez zbytečného odkladu návrh na zrušení této Smlouvy dle ČI. VII Smlouvy, zjistí-li, 
že nemůže být naplněn účel dotace dle ČI. II Smlouvy, k jehož naplnění se zavázal,

2) Je-li Příjemce dotace právnickou osobou a má-li dojít kjeho přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
povinen Příjemce tuto skutečnost neprodleně oznámit Poskytovateli, a to nejpozději do 15 dnů ode 
dne, kdy se o této skutečnosti Příjemce dozvěděl. Poskytovatel následně rozhodne o dalším postupu.

ČI. VI 
Sankce

1) Příjemce bere na vědomí obsah a možnou aplikaci ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů upravující porušení rozpočtové kázně. Za porušení rozpočtové 
kázně je považováno každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy včetně případů použití dotace v rozporu s účelem 
stanoveným v čl. II nebo neprokázání způsobu využití prostředků (neprovedení řádného vyúčtování 
dotace).

2) Příjemce bere na vědomí, že v případě neoprávněného použití či zadržení peněžních prostředků 
dle zmíněného zákonného ustanovení mu bude stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně 
a příslušné penále.

3) Příjemce bere na vědomí možný trestní postih v případě uvedení nepravdivých nebo hrubě 
zkreslených údajů pro poskytnutí dotace nebo zamlčení podstatných údajů pro poskytnutí dotace.

4) Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu nebo při 
porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy, z právních předpisů nebo ze Směrnice či Pravidel 
je Poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 3 letech žádosti Příjemce o poskytnutí účelových 
prostředků z rozpočtu Poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k 
této skutečnosti přihlédnout.

5) Postup dle tohoto článku nevylučuje použití postupu dle čl. VII.

Čl. VII
Ukončení Smlouvy

1) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1 správního řádu může být tato Smlouva zrušena zákonem 
předpokládaným způsobem z následujících důvodů:

a) zinění-li se podstatně poměry, které byly rozhodující pro stanovení obsahu Smlouvy 
a plnění této Smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto důvodu spravedlivě požadovat,

b) jestliže se Smlouva dostala do rozporu s právními předpisy,
c) z důvodu ochrany veřejného zájmu, nebo
d) jestliže vyšly najevo skutečnosti, které existovaly v době uzavírání Smlouvy a nebyly 

smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáže, že by s jejich znalostí 
Smlouvu neuzavřela.

2) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písni, a) správního řádu může Příjemce i Poskytovatel podat 
písemný návrh na zrušení této Smlouvy též v případě, není-li možno naplnit účel dotace dle čl. II 
této Smlouvy, zejména pokud se projekt, na jehož kofinancování je dotace poskytována, neuskuteční 
či neuskutečnil, a to bez ohledu na zavinění na straně Příjemce. Právo podle předchozí věty přísluší 
stranám obdobně i v případě, že projekt sice byl či bude uskutečněn, avšak stalo či stane se tak

4



v rozsahu podstatným způsobem neodpovídajícím rozsahu popsanému v této Smlouvě a žádosti
Příjemce, v důsledku čehož nemohl či nemůže být naplněn účel dotace dle čl. II.

3) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu může Příjemce podat písemný návrh
na zrušení této Smlouvy též v případě, že Poskytovatel neposkytne Příjemci dotaci ve výši
a ve lhůtách splatnosti ujednaných v této Smlouvě.

4) Ve smyslu ustanovení § 166 odst. 2 správního řádu si smluvní strany ujednávají, že Poskytovatel
může vypovědět tuto Smlouvu při závažném porušení povinností Příjemce vyplývajících mu z této
Smlouvy. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a začíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena
3. pracovním dnem od jejího odeslání. Závažným porušením povinností je zejména:

a) použití finančních prostředků poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy v rozporu
s účelem stanoveným touto Smlouvou,

b) nedodržení doby realizace či j iných termínů stanovených v této Smlouvě, včetně nedodržení
termínu pro vyúčtování dotace či termínu pro vrácení nevyčerpané části dotace,

c) realizace projektu, na který je dotace určena, v rozporu s právními předpisy,
d) provedení podstatné změny projektu, ke kterému je zapotřebí souhlas Poskytovatele, bez

tohoto souhlasu,
e) projekt sice byl či bude uskutečněn, avšak stalo či stane se tak v rozsahu podstatným

způsobem neodpovídajícím rozsahu pospanému v této Smlouvě a žádosti Příjemce,
f) nevyúčtování dotace nebo její vyúčtování v rozporu s čl. IV, včetně případů provedení

neúplného nebo nesprávného vyúčtování,
g) nedodržení kterékoliv z podmínek poskytnutí dotace dle čl. V,
h) nepravdivé nebo neúplné prohlášení podané Příjemcem v záležitostech veřejné podpory

(čestné prohlášení o přijatých podporách de minimis, čestné prohlášení k propojenosti
podniků),

i) v případě porušení právních norem upravujících veřejnou podporu v souvislosti s dotací
poskytnutou touto Smlouvou, bez ohledu na to, zda k tomuto rozporu došlo jednáním
Poskytovatele či Příjemce,

j) jiné porušení právních předpisů Příjemcem v souvislosti s nakládáním s dotací poskytnutou
podle této Smlouvy,

k) v případě zjištění, že Příjemce:
i. je, resp. se stal osobou uvedenou na sankčním seznamu v příloze příslušného nařízení Rady

(ES), resp. Rady (EU) týkající se porušování mezinárodního práva a konfliktu na Ukrajině,
ii. přímo či nepřímo zpřístupnil finanční prostředky plynoucí z této Smlouvy osobám

uvedeným na sankčním seznamu dle předchozího bodu či subjektům nebo orgánům s nimi
spojeným nebo v jejich prospěch,

iii. v čestném prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím spojeným
s porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině uvedl nepravdivé údaje.

5) Dojde-li k ukončení této Smlouvy dle předcházejících odstavců (bez ohledu na to, z jakého důvodu
byla Smlouva ukončena), je Příjemce povinen vrátit veškeré obdržené finanční prostředky (dotaci)
do 30 dnů od okamžiku ukončení smlouvy na účet Poskytovatele. K ukončení smlouvy dochází
s účinky ex tunc (od počátku).

6) Postup dle tohoto článku nevylučuje použití postihu dle čl. VI.

či. vm
Veřejná podpora

Dle obsahu podkladů poskytnutých v souvislosti s poskytnutím dotace dle této Smlouvy, případně dle
dalších sdělení Příjemce, je tato dotace poskytována na činnost, jejíž podpora nenaplňuje znaky
nedovolené veřejné podpory ve smyslu ustanovení čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie.

5

v rozsahu podstatným způsobem neodpovídajícím rozsahu popsanému v této Smlouvě a žádosti 
Příjemce, v důsledku čehož nemohl či nemůže být naplněn účel dotace dle čl. II.

3) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu může Příjemce podat písemný návrh 
na zrušení této Smlouvy též v případě, že Poskytovatel neposkytne Příjemci dotaci ve výši 
a ve lhůtách splatnosti ujednaných v této Smlouvě.

4) Ve smyslu ustanovení § 166 odst. 2 správního řádu si smluvní strany ujednávají, že Poskytovatel 
může vypovědět tuto Smlouvu při závažném porušení povinností Příjemce vyplývajících mu z této 
Smlouvy. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a začíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 
3. pracovním dnem od jejího odeslání. Závažným porušením povinností je zejména:

a) použití finančních prostředků poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy v rozporu 
s účelem stanoveným touto Smlouvou,

b) nedodržení doby realizace či j iných termínů stanovených v této Smlouvě, včetně nedodržení 
termínu pro vyúčtování dotace či termínu pro vrácení nevyčerpané části dotace,

c) realizace projektu, na který je dotace určena, v rozporu s právními předpisy,
d) provedení podstatné změny projektu, ke kterému je zapotřebí souhlas Poskytovatele, bez 

tohoto souhlasu,
e) projekt sice byl či bude uskutečněn, avšak stalo či stane se tak v rozsahu podstatným 

způsobem neodpovídajícím rozsahu pospanému v této Smlouvě a žádosti Příjemce,
f) nevyúčtování dotace nebo její vyúčtování v rozporu s čl. IV, včetně případů provedení 

neúplného nebo nesprávného vyúčtování,
g) nedodržení kterékoliv z podmínek poskytnutí dotace dle čl. V,
h) nepravdivé nebo neúplné prohlášení podané Příjemcem v záležitostech veřejné podpory 

(čestné prohlášení o přijatých podporách de minimis, čestné prohlášení k propojenosti 
podniků),

i) v případě porušení právních norem upravujících veřejnou podporu v souvislosti s dotací 
poskytnutou touto Smlouvou, bez ohledu na to, zda k tomuto rozporu došlo jednáním 
Poskytovatele či Příjemce,

j) jiné porušení právních předpisů Příjemcem v souvislosti s nakládáním s dotací poskytnutou 
podle této Smlouvy,

k) v případě zjištění, že Příjemce:
i. je, resp. se stal osobou uvedenou na sankčním seznamu v příloze příslušného nařízení Rady 

(ES), resp. Rady (EU) týkající se porušování mezinárodního práva a konfliktu na Ukrajině,
ii. přímo či nepřímo zpřístupnil finanční prostředky plynoucí z této Smlouvy osobám 

uvedeným na sankčním seznamu dle předchozího bodu či subjektům nebo orgánům s nimi 
spojeným nebo v jejich prospěch,

iii. v čestném prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím spojeným 
s porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině uvedl nepravdivé údaje.

5) Dojde-li k ukončení této Smlouvy dle předcházejících odstavců (bez ohledu na to, z jakého důvodu 
byla Smlouva ukončena), je Příjemce povinen vrátit veškeré obdržené finanční prostředky (dotaci) 
do 30 dnů od okamžiku ukončení smlouvy na účet Poskytovatele. K ukončení smlouvy dochází 
s účinky ex tunc (od počátku).

6) Postup dle tohoto článku nevylučuje použití postihu dle čl. VI.

či. vm
Veřejná podpora

Dle obsahu podkladů poskytnutých v souvislosti s poskytnutím dotace dle této Smlouvy, případně dle 
dalších sdělení Příjemce, je tato dotace poskytována na činnost, jejíž podpora nenaplňuje znaky 
nedovolené veřejné podpory ve smyslu ustanovení čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie.

5



ČI. IX
Závěrečná ujednání

1) Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů týkajících adresy sídla/místa
podnikání/bydliště Příjemce, čísla bankovního účtu, či kontaktní osoby se nepovažují za změnu
Smlouvy a postačí, jsou-li ze strany Příjemce písemně sděleny Poskytovateli. Tím není dotčena
povinnost Příjemce dle čl. Ill odst. 1 zachovávat určený bankovní účet pro účely realizace
finančních toků týkajících se použití dotace podle této Smlouvy.

2) Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), v platném znění, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

3) Příjemce bere na vědomí, že na tuto Smlouvu se mohou vztahovat povinnosti uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

. a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, jakož i dle zákona o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění Smlouvy
dle těchto předpisů zajistí Poskytovatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z nich vyplývajících.
Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této Smlouvy včetně všech jejích
příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno na oficiálních internetových stránkách
Poskytovatele. Příjemce bere dále na vědomí, že Poskytovatel je povinen či oprávněn tuto Smlouvu,
jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím
osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této
Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání
dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.

4) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru dle smluv dle předchozího odstavce,
podléhá-li uveřejnění v tomto registru, jinak dnem jejího uzavření.

5) Tato Smlouva je uzavírána ve dvou. stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6) Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem této Smlouvy, prohlašují, že byla sepsána podle
jejich pravé a svobodné vůle a že s ní bez výhrad souhlasí, na důkaz připojují vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Žádost o neinvestiční dotaci f- IZ, - ZoZX

Českých Budějovicích dne: " 8 -12'2022 v Českých Budějovicích dne:

3

6



MAGjSTRAT MEí
Čfcské Budějovice

Č.il.:

ŽÁDOST O MIMOŘÁDNOU DOTACI Doálo: 0 g -08- 20;

č.j.:....Vážené zastupitelstvo města České Budějovice,

s cílem snížení dopadů válečného konfliktu zřídilo Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní
základní škola a základní umělecká škola České Budějovice adaptační skupiny pro ukrajinské děti.

V prostorách najatých od Kongregace Sester Nejsvětější Svátosti byly zřízeny a vybaveny učebny za

účelem adaptace a socializace ukrajinských dětí na české prostředí.

V této souvislosti si dovolujeme požádat o poskytnutí mimořádné dotace na pokrytí nákladů, které
převyšují výši dotace poskytnuté ze státního rozpočtu České republiky na základě rozhodnutí
č. 0290/14/UKR_AS/2022.

1. Identifikace žadatele

Oficiální název žadatele: Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a
základní umělecká škola České Budějovice

Sídlo žadatele: Jirsíkova 420/5, 370 01 České Budějovice
IČO: 00666122

Telefon:

Právní forma žadatele: Školská právnická osoba

Název banky:

Číslo bankovního účtu:

Jméno osoby oprávněné jednat jménem žadatele:

E-mail:

Webové stránky: Biskupské gymnázium J. N. Neumanna České Budějovice (bigycb.cz)

2. Aktuální výpis z obchodního rejstříku - v příloze
3. Předmět žádosti o podporu

Cílem projektu je zabezpečení práce adaptačních skupin včetně odpovídajícího materiálního a

technického vybavení. Adaptační skupiny navštěvovaio celkem 36 děti, které byly rozděleny do
dvou tříd. Obě skupiny začaly plnohodnotně pracovat 28. března a svoji činnost ukončily 30. června
2022. Na výuce se podílelo celkem pět českých paní učitelek a dvě učitelky z Ukrajiny. V jeden
pracovní den byla přítomna dopoledne vždy jedna česká paní učitelka a jedna ukrajinská paní
učitelka odpoledne na každou adaptační skupinu. Výuka začínala v 7:30 hod. a konec družiny byl
v 16:00 hod. Dětem byl dovážen oběd ze školní jídelny Rudolfovská.



4. Finanční rozpočet projektu

NÁKLADY Částka Kč
1. Mzdové náklady 539 079,69
2. Pracovně-lékařské prohlídky 14 860,30
3. Nájemné Kongregaci Sester nejsvětější Svátosti 4 - 6 30 000,00
4. Obědy žáků v 3 - 6/2022 1 288 obědů po 58 Kč 74 704,00
5. Pastelky, psací potřeby, kancelářské potřeby 17 938,35
6. Slabikáře 4 788,00
7. Toner 1 ks 3 254,90
8. Hygienické potřeby 2 621,94
9. Výmalba 2 učeben určených pro výuku 19 206,00

CELKEM 706 453,18

Na uvedený projekt bylo ze státního rozpočtu České republiky Rozhodnutí č. 0290/14/Ul<R_AS/2022
poskytnuto 390 000 Kč. Žádáme o poskytnutí mimořádné dotace ve výši rozdílu celkových nákladů a

přiznané celkové dotace, tj. 316 453,18 Kč.

5. Aktivity projektu byly realizovány v období březen - červen 2022.
6. Provoz adaptační skupiny nelze financovat z vlastních zdrojů a státní provozní dotace.

7. Seznam příloh:

a) Zúčtování mezd a zákonných odvodů
b) Faktury za pracovní lékařské prohlídky zaměstnanců podílejících se na činnosti adaptační

skupiny
c) Faktura za kancelářské potřeby
d) Faktura za Slabikáře
e) Faktura za 1 kus toneru
f) Faktura za nákup hygienických potřeb
g) Doklad o vydaných obědech pro ukrajinské děti
h) Faktura za kompletní výmaibu učeben pro adaptační skupinu
i) Výpis z obchodního rejstříku
j) Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu

s

V Českých Budějovicích dne 8. 8. 2022



Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola České Budějovice

Vyúčtování nákladů na adaptační skupinu v 3 - 6/ 2022

Náklady Částka Kč
1. Mzdové náklady 539 079,69
2. Pracovně-lékařské prohlídky 14 860,30
3. Nájemné Kongregaci Sester nejsvětějšíSvátosti 3-6 30 000,00
4. Obědy žáků v 3 - 6/ 2022 1 288 obědů po 58 Kč 74 704,00
5. Pastelky, psací potřeby, kancelářské potřeby 17 938,35
6. Slabikáře 4 788,00
7. Toner 1 ks 3 254,90
8. Kancelářský papír 1 052,70
9. Hygienické potřeby 2 621,94
10. Výmalba 2 učeben určených pro výuku 19 206,00

CELKEM 707 505,88

Jsme plátci DPH, v uvedeném případě bez nároku na odpočet,

Pracovně-lékařské prohlídky 753,3 753,25 753,3 5600,5 5493,55 753,25 753,25
Počty obědů březen duben květen červen

218 376 408 286 1288

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola České Budějovice

Vyúčtování nákladů na adaptační skupinu v 3 - 6/ 2022

Náklady Částka Kč
1. Mzdové náklady 539 079,69
2. Pracovně-lékařské prohlídky 14 860,30
3. Nájemné Kongregaci Sester nejsvětější Svátosti 3-6 30 000,00
4. Obědy žáků v 3 - 6/ 2022 1 288 obědů po 58 Kč 74 704,00
5. Pastelky, psací potřeby, kancelářské potřeby 17 938,35
6. Slabikáře 4 788,00
7. Toner 1 ks 3 254,90
8. Kancelářský papír 1 052,70
9. Hygienické potřeby 2 621,94

10. Výmalba 2 učeben určených pro výuku 19 206,00

CELKEM 707 505,88

Jsme plátci DPH, v uvedeném případě bez nároku na odpočet,

Pracovně-lékařské prohlídky 753,3 753,25 753,3 5600,5 5493,55 753,25
Počty obědů březen duben květen červen

218 376 408 286

753,25

1288



Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola České Budějovice

Vyúčtování nákladů na adaptační skupinu v 3 - 6/ 2022

Náklady Částka Kč

1. Mzdové náklady 539 079,69
2. Pracovně-Sékařské prohlídky 14 860,30
3. Nájemné Kongregaci Sester nejsvětější Svátosti 3-6 30 000,00
4. Obědy žáků v 3 - 6/ 2022 1 288 obědů po 58 Kč 74 704,00
5. Pastelky, psací potřeby, kancelářské potřeby 17 938,35
6. Slabikáře 4 788,00
7. Toner 1 les 3 254,90
8. Hygienické potřeby 2 621,94
9. Výmalba 2 učeben určených pro výuku 19 206,00

CELKEM 706 453,18
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 0290/14/UKR AS/2022 -390 000,00
Rozdíl = celkové náklady - dotace 316 453,18
Jsme plátci DPH, v uvedeném případě bez nároku na odpočet.

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola České Budějovice 

Vyúčtování nákladů na adaptační skupinu v 3 - 6/ 2022

Náklady Částka Kč
1. Mzdové náklady 539 079,69
2. Pracovně-Sékařské prohlídky 14 860,30
3. Nájemné Kongregaci Sester nejsvětější Svátosti 3-6 30 000,00
4. Obědy žáků v 3 - 6/ 2022 1 288 obědů po 58 Kč 74 704,00
5. Pastelky, psací potřeby, kancelářské potřeby 17 938,35
6. Slabikáře 4 788,00
7. Toner 1 les 3 254,90
8. Hygienické potřeby 2 621,94
9. Výmalba 2 učeben určených pro výuku 19 206,00

CELKEM 706 453,18
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 0290/14/UKR AS/2022 -390 000,00
Rozdíl = celkové náklady - dotace 316 453,18
Jsme plátci DPH, v uvedeném případě bez nároku na odpočet.



Mzdové výdaje - adaptační skupina za období březen až červen 202

Hodiny Čerpání prostředků
Osobní

Zaměstnanec Č. č.
číslo Období odprac. Náhrady Sociální

neodprac. Tarif, přípl. Odměny OON Zdravotní Zákonné Celkem
(včetně pojistné pojistné pojištění

0 04.2022 80,00 0,00 0 0 20 000 0 4 960,00 1 800,00 34,00 26 844,00

0 05.2022 190,50 0,00 0 0 47 625 0 11 811,00 4 286,00 200,02 63 922,02

0 06.2022 29,50 0,00 0 0 7 375 0 0,00 0,00 0,00 7 375,00

1 06.2022 91,50 0,00 0 0 22 875 0 5 673,00 2 059,00 96,07 30 703,07

391,50 0,00 0 0 97 875 0 22 444,00 8 145,00 380,09 128 844,09

0 04.2022 99,00 0,00 0 0 24 750 0 6 138,00 2 228,00 103,95 33 219,95

0 05.2022 171,50 0,00 0 0 42 875 0 10 633,00 3 859,00 180,07 57 547,07

0 06.2022 29,50 0,00 0 0 7 375 0 0,00 0,00 0,00 7 375,00

1 06.2022 91,50 0,00 0 0 22 875 0 5 673,00 2 059,00 96,07 30 703,07

391,50 0,00 0 0 97 875 0 22 444,00 8 146,00 380,09 128 845,09

0 04.2022 48,00 0,00 0 0 16 800 0 4 166,40 1 512,00 70,56 22 548,96

0 05.2022 44,00 0,00 0 0 15 400 0 3 819,20 1 386,00 64,68 20 669,88

0 06.2022 40,00 0,00 0 0 14 000 0 3 472,00 1 260,00 5S,SQ 18 790,80

132,00 0,00 0 0 46 200 0 11457,60 4 158,00 194,04 62 009,64

0 03.2022 24,00 0,00 0 0 8 400 0 0,00 0,00 0,00 8 400,00

0 04.2022 0,00 0,00 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

0 05.2022 16,00 0,00 0 0 5 600 0 0,00 0,00 0,00 5 600,00

0 06.2022 18,00 0,00 0 0 6 300 0 0,00 0,00 0,00 6 300,00

58,00 0,00 0 0 20 300 0 0,00 0,00 0,00 20 300,00

1 03.2022 37,00 0,00 0 0 12 950 0 3 211,60 1165,80 54,39 17 381,79

1 04.2022 77,00 0,00 0 0 26 950 0 6 683,60 2 425,50 113,19 36 172,29

1 05.2022 0,00 0,00 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1 06.2022 0,00 0,00 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3 05.2022 73,00 0,00 0 0 25 550 0 6 336,40 2 300,00 107,31 34 293,71

3 06.2022 72,00 0,00 0 0 25 200 0 6 249,60 2 268,00 105,84 33 823,44

259,00 0,00 0 0 90 650 0 22 481,20 8 159,30 380,73 121 671,23

0 04.2022 12,00 0,00 0 0 1320 0 0,00 0,00 0,00 1 320,00



0 05.2022 34,00 0,00 0 0 9 240 0 0,00 0,00 0,00 9 240,00
0 06.2022 44,00 0,00 0 0 4 840 0 0,00 0,00 0,00 4 840,00

140,00 0,00 0 0 15 400 0 0,00 0,00 0,00 15 400,00

0 04.2022 40,00 0,00 0 0 14 000 0 3 472,00 1 260,00 58,80 18 790,80

0 05.2022 44,00 0,00 0 0 15 400 0 3 819,20 1 386,00 64,68 20 669,88

0 06.2022 48,00 0,00 0 0 16 800 0 4 166,40 1 512,00 70,56 22 548,96

Součet za zaměstnance 132,00 0,00 0 0 46 200 0 11457,60 4 158,00 194,04 62 009,64

Součet celkem 1 504,00 0,00 0 0 414 500 0 90 284,40 32 766,30 1 528,99 539 079,69



ji j>t\i 'h \j y x xj\j to,i-jťkXJ> i uan i,»« OÁt/-JX \) t \í

..
Dodavatel : Odběratel :

Nemocnice České Budějovice, a.s. Biskupské gymnázium ,J. N, Neumanna,

církevní základní škola a základní umělecká .škola České
B.Němcové 585/54

Jlr.síkova 420/5
370 01 České Budějovice

370 01 České Budějovice 1

IČO: 26068877 DIČ: CZ699005400 CZ
OR ti Kraj.soudu Č.Budějovice odd.B,vložka 1349,
dne 26.11.2003 IČO: 00666122 DIČ: CZ00666122V_---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Bankovní spojení: Variabilní symbol: 5221076

Konstantní symbol: 0308
Objednávka:

Conečný příjemce: Smlouva:
Datum vystavení: 08.04.2022
Datum splatnosti: 22.04.2022
Datum uskuí.zdaň. plnění: 25.03.2022

ředmět fakturace :

’stupni prohlídka provedená na oddělení pracovního lékařství.

množství základ/mj. Zákl.DPH % DPH DPH Celkem vč.DPH
1,00 655.0000 655.00 1596 98.25 753,25
1.00 655.0000 655,00 1591 98.25 753,25
1,00 655,0000 655,00 15% 98.25 753,25

REKAPITULACE :

0,00 0% 0,00 0.00
1 965,00 15% 294,75 2 259.75

0,00 21% 0.00 0,00
0,00 ()% 0,00 0,00

I 965,00 294,75 2 259,75
Zaokrouhlení 0,00

Záloha 0.00

Celková částka k úhradě; 2 259,75 Kč

řflohy Pořídil:
Telefon:
Email:
Fax:



DAŇOVÝ DOKLAD FAKTURA č,; 5221266

Dodavatel : Odběratel :

Nemocnice České Budějovice, a.s. Biskupské gymnázium J. N. Neumanna,

církevní základní škola a základní umělecká škola ČeskéB.Němcové 585/54
Jirsíkova 420/5370 01 České Budějovice 370 01 České Budějovice 1

IČO: 26068877 DIČ; CZ699005400 CZ
OR u Kraj.soudu Č.Budčjovice odd.B,vložka 1349, IČO; 00666122 DIČ; CZ00666122dne 26.11.2003

V- _ —. J
Bankovní spojení: Variabilní symbol: 5221266

Konstantní symbol: 0308
Objednávka;

Konečný příjemce: Smlouva;
Datum vystavení: 22.04.2022
Datum splatnosti; 06.05.2022
Datum uskut.zdaň. plnění: 08.04.2022

Předmět fakturace :

Vstupní a preventivní prohlídky provedené na oddělení pracovního lékařství.

množství záldad/mj. Zákl.DPH % DPH DPH Celkem vč.DPII
A 1,00 655,0000 655,00 15% 98,25 753,25
4 1,00 4 870,0000 4 870,00 15% 730,50 5 600,50

- 1,00 655,0000 655,00 0% 0,00 655,00
? 1,00 655,0000 655,00 0% 0,00 655,00

1,00 655,0000 655,00 0% 0,00 655,00

REKAPITULACE :

1 965,00 0% 0,00 1 965,00
5 525,00 15% 828,75 6 353,75

0,00 21% 0,00 0,00
0,00 0% 0,00 0,00

7 490,00 828,75 8 318,75
Zaokrouhlení 0,00

Záloha 0,00

Celková částka k úhradě: 8 318,75Kč

Přílohy : Pořídil:
Telefon:
Email:
Fax:



DAŇOVÝ DOKLAD FAKTURA č.: 5221393
........................................................

Dodavatel : Odběratel :

Nemocnice České Budějovice, a.s, Biskupské gymnázium J. N. Neumanna,

církevní základní škola a základní umělecká škola České
B.Němcové 585/54

Ji rsíkova 420/5
370 01 České Budějovice 370 01 České Budějovice 1

IČO: 26068877 DIČ: CZ699005400 CZ
OR u Kraj.soudu Č.Budějovice odd.B.vložka 1349,
dne 26J 1.2003 IČO: 00666122 DIČ: CZ00666122

Bankovní spojení: Variabilní symbol: 5221393
IBAN: Konstantní symbol: 0308

Objednávka:

Konečný příjemce: Smlouva;
Datum vystavení: 28,04.2022
Datum splatnosti: 12.05.2022
Datum uskut.zdaň. plnění: 14.04,2022

Předmět fakturace :

Vstupní a preventivní prohlídky provedené na odděleni pracovního lékařství.

množství základ/mj, Záld.DPH % DPH DPH Celkem vč.DPH
ski BVi 1,00 4 777,0000 4 777,00 15% 716,55 5 493,55

1,00 655,0000 655,00 15% 98,25 753,25
i ,00 855,0000 855,00 15% 128,25 983,25
1,00 655,0000 655,00 0% 0,00 655,00
1,00 655,0000 655,00 0% 0,00 655,00

REKAPITULACE :

1 310,00 0% 0,00 1 310,00
6 287,00 15% 943,05 7 230,05

0,00 21% 0,00 0,00
0,00 0% 0,00 0,00

7 597,00 943,05 8 540,05
Zaokrouhlení 0,00

_ Záloha 0,0_0

Celková částka k úhradě: 8 540,05 Kč

Přílohy : Pořídil:
Telefon:
Email:
Fax:



DAŇOVÝ DOKLAD FAKTURA Li 5221487

Dodavatel : Odběratel :

Nemocnice České Budějovice, a.s. Biskupské gymnázium J. N, Neumanna,

církevní základní škola a základní umělecká škola České
B.Němcové 585/54

Jirsíkova 420/5
370 01 České Budějovice
$ 370 01 České Budějovice 1

IČO; 26068877 DIČ: CZ699005400 CZ
OR u Kraj.soudu Č.Budějovice odd.B,vložka 1349,
dne 26.11.2003 IČO: 00666122 DIČ: CZ00666122

Bankovní spojení: Variabilní symbol: 5221487
IBAN: Konstantní symbol: 0308

Objednávka:

Konečný příjemce: Smlouva:
Datum vystavení: 09.05.2022
Datum splatnosti: 23.05.2022
Datum uskut.zdaň. plnění: 29.04,2022

Předmět fakturace :

Vstupní a preventivní prohlídky provedené na oddělení pracovního lékařství.

množství základ/mj. Zákl.DPII % DPH DPH Celkem vč.DPH
('•*?< 1.00 655.0000 655.00 15% 98.25 753,25
•i 1 1,00 655,0000 655,00 0% 0,00 655,00 ?

3 3 1,00 437,0000 437,00 0% 0,00 437,00 ,

•1 3 1,00 655,0000 655,00 0% 0,00 655,00 f

1 Í 1.00 437,0000 437,00 0% 0,00 437,00 i
7 1,00 655,0000 655,00 0% 0,00 655,00 7

REKAPITULACE :

2 839,00 0% 0,00 2 839,00
655,00 15% 98,25 753,25
0,00 21% 0,00 0,00
0,00 0% 0,00 0,00

3 494,00 98,25 3 592,25
Zaokrouhlení 0,00

Záloha 0,00

Celková částka k úhradě: 3 592,25 Kč

Přílohy Pořídil:
Telefon:
Email:
Fax:



DAŇOVÝ DOKLAD FAKTURA cl: 5221399

Dodavatel : Odběratel :

Nemocnice České Budějovice, a.s. Biskupské gymnázium J. N. Neumanna,

církevní základní škola a základní umělecká škola České
B.Němcové 585/54

Jírsíkova 420/5370 01 České Budějovice
370 01 České Budějovice 1

IČO: 26068877 DIČ: CZ699005400 CZ
OR u Kraj.soudu C.Budějovice odd.B,vložka 1349,
dne 26.11.2003 IČO: 00666122 DIČ: CZ00666122

Bankovní spojení: Variabilní symbol: 5221399
IBAN: Konstantní symbol: 0308

Objednávka:

Konečný příjemce: Smlouva:
Datum vystavení: 04.05.2022
Datum splatnosti: 18.05,2022
Datum uskut.zdaň. plnění: 22,04.2022

Předmět fakturace :

Vstupní a preventivní prohlídky provedené na oddělení pracovního lékařství.

množství základ/mj, Zákl.DPH % DPH DPH Celkem vč.DPH
' V-.HS 1,00 655,0000 655,00 15% 98,25 753,25

1,00 655,0000 655.00 15% 98,25 753,25
1,00 655,0000 655,00 0% 0,00 655,00
1,00 437,0000 437,00 0% 0,00 437,00
1,00 655,0000 655.00 0% 0,00 655,00

REKAPITULACE :

1 747,00 0% 0,00 1 747,00
1 310,00 15% 196,50 1 506,50

0,00 21% 0,00 0,00
0,00 0% 0,00 0,00

3 057,00 196,50 3 253,50
Zaokrouhlení 0,00

Záloha 0,00

Celková částka k úhradě: 3 253,50 Kč
v.

Přílohy : Pořídil:
Telefon:
Email:
Fax:



10V:
11,11 (lícil Faktura daňový doklad ' IUO

Qotlavníoi : !Č : 26060997 Faktura číslo : 202201251
Plojhar s.r.o, DIČ : CZ260S9937 číslo objednávky : p.Maršík

Zapsané v OH KS číslo dodacího listu:
J. Hůlky 1947 Č.Budějovice oddii C.
370 07 Ceske Budějovice 7 12082

Česká republika plojhar@plojhar.cz

Peněžní ústav : Odběratel: IČ • 00666122 DIČ : CZ00666122

Číslo účtu : Biskupské gymnázium J, N. Neumanna,
IBAN : církevní základní škola a základní uměleckáSwilt kód :

Jirsíkova 420/5
Příjemce Biskupské gymnázium J N Neumanna.

církevní základní škola a základní umělecká s 37001 České Budějovice
Jit sikova 420/5
37001 Ceske Budějovice Česká republika

Datum splatnosti : 12.04.2022 Forma úhrady :

Datum uskuteč. zdaň. plněni : 25.03 2022 Dodací podmínky
Datum vystavení faktury 28.03 2022 Způsob dopravy : Strana 1

ID Zboží Předmět fakturace Množství (vij Cena za IVU Cena celkem Sazba
bez DPH bez DPH DPH v %

Fakturujeme v/am předeš zboz< 1 ks 14748,22 14748,22 21,00%
na zákiadě objecF-avky d Marika 1 ks 80.87 80,87 15.00%

Daňové položky
4D 80,87 12.13 93,00 15,00%
5D 14748,22 3097,13 17845,35 21,00%

14829,09 3109,26 17938,35

Doklad celkem : 17938,35 CZK

Záloha : 0,00 CZK

Celkem k úhradě : 17938,35 CZK

rr 8«SI
Wolker s.r.o. / J. Hůlky 1947
•170 07 České Budějovice
!Ú 26069997 / DIČ CZ26CiM*97

F
Doklad vyslavil



FAKT U R A (daňový doklad)
Dodavatel;
Nakladatelství BLUG s.r.o, IČO:11901519 Číslo fakt.: 22300.2

DIČ:CZ11901519 Konst.symb.; 308
Xám.Přemysl a Ota kar a 11,114 / 3 0 Objednávka :

370 01 české Budějovice
Banka : Odběratel:
Cislo účtu : IČO:00666122 DIČ:CZO0666122

Kód:BIGY
Cislo spisu:

Biskupské gymnáz,J.N,Neumanna,
církevní základní škola
a Základní umělecká škola

Provozovna: 370 01 České Budějovice,Jirsíkova 420

Dodavatel je PLÁTCE DPH
Datum splatnosti: 10,04,2022
Úhrada převodním příkazem
Datum vystaveni faktury 31,03,2022
Datum uskut,zdaň.plnění 31.03,2022

Účetní doklad FVZ8220002
Fakturujeme Vám následující položky:

Počet DPH Cena/mj, Rabat cena/mj. Obchodní Obchodní
„ázev jednotek % vč. DPH Sléval bez DPH cena/mj. cena

SLabíkář Alter 32702 35,0 10 144.00 5.00 124.36 136.80 4788,00
Celkem MC 5040.00 sleva 252.00 Kč 5.001

0.00 10! 1352,10 Cena celkem ' 4352.70
Cena 211 0,00 151
DPH 211 0.00 151 0,00 101 135.30 DPH celkem 435.30
Celkem m,j. 35.0

Faktura celkem 4788.00

K úhradě Kč 4788,00



j , Kupní smlouva /FAKTURA /Daňový doklad
Dodavatel: IČO: 14502283 DIČ: CZ14502283 Faktura číslo: 222/1337
SU - servis, s.r.o. Variabilní symbol: 3348 uvádějte při identifikaci platby

Hraniční 6 Odběratel:
37006 České Budějovice 6 Biskupské gymnázium J. N. Neumanna,církevní
Banka: základní škola a ZUŠ České Budějovice
Účet: Jirsíkova 420/5
IBAN: 37001 České Budějovice

CZ
Telefon: Fax: IČO: 00666122 DIČ: CZ00666122
E-mail: Telefon:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 638.

Příjemce: IČO: 666122 DIČ: CZ00666122 Konstantní symbol: 0008
Biskupské gymnázium Způsob úhrady: převodním příkazem
J.N.Neumanna HS-č.objednávky: 3348
Jirsíkova 5 PS 276 Akce: LEN
37021 České Budějovice Způsob dopravy: ROZVOZ ZBOŽ! (PPL, SU
CZ Telefon: Číslo vozu/SPZ:

• Středisko: SOB Zakázka číslo:

Zpracoval: Datum vystaveni: 28.03.2022
Telefon: Datum splatnosti: 27.04.2022
E-mail: Datum uskutečnění zdanit, plněni: 28.03.2022

Název Množství Cena/jednotku Cena/cj Celkem bez DPH DPH Celkem s DPH Sleva
po slevě % EAN

Skladová příprava číslo PV22/1877
Plnění zakázky číslo I020/3348

> PRONTO proti prachu Multi Surface 11,00 ks 74,000 67,34 740,74 21 896,30 -9%
Jasmín sprej 250 ml 0,92 bal 4000290912683

> MILĚNE osvěžovač vzduchu Levandule 5,00 ks 20,600 18,75 93,73 21 113,41 -9%
300 ml 8594069813838

> MlLÉNĚ osvěžovač vzduchu Les 300 ml 2,00 ks 20,600 18,75 37,49 21 45,36 -9%
8594069813821

> TOALETNÍ papír Jumbo 190 mm, 60,00 ks 21,000 19,11 1 146,60 21 1 387,39 -9%
2vrstvý, bělený
SÁČKY do koše 35l/50ks 50x60cm 10,00 ks 16,300 14,83 148,33 21 179,48 -9%

8594054090916
> Marketingová podpora (březen) 1,00 ks 164,200 0,00 0,00 21

Základní sazba 21%: 455,05 Kč ze základu 2 166,89 Kč Ceikem bez DPH: 2 166,89 Kč
Snížená sazba 15%: 0,00 Kč ze základu 0,00 Kč Celkem s DPH: 2 621,94 Kč
Osvobozeno 0% 0,00 Kč Haléřové vyrovnání: 0,00 Kč
Mimo režim DPH: 0,00 Kč

Slevy celkem Kč s DPH % sleva
částka celkem před slevou: 3 079,93 Kč
Sleva celkem: -457,99 Kč -15%
Částka celkem po slevě: 2 621,94 Kč

CELKEM K ÚHRADĚ:

1 z 2
222/1337

OO1ooo~



Děkujeme Vám a těšíme se na další spolupráci!
.

Podle par. 13. odstavce 5 Zákona číslo 22/97 Sb. považujte
tento doklad za ujištění o shodě na výše uvedené zboží. ...............................

razítko a podpis
SU - servis s.r.o. je držitelem certifikátu systému jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2001.

Zboží vyskladnil: Kontroloval a předal: Zboží převzal:

stránka 2 z 2
222/1337



Faktura 22530070
1 IT DAŇOVÝ DOKLAD
servis
software
počítače
spotřebák

SCIT s.r.o — Odběratel ...........— ...............................................................
Lidická třída 119/15 Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní
37001 České Budějovice, ČR škola a základní umělecká škola České Budějovice
IČ: 28157095 DIČ: CZ28157095

: Jirsíkova 5
C 20838 u KS v Č. Budějovicích

370 01 České Budějovice

IČ : 00666122 DIČ: CZ00666122
iBAN:
Swift:

Datum uskuteč, zdaň. plnění: 25.3.2022 10:38
Vystavil: Dat. vystavení dokladu: 25.3.2022 10:38
E-Mail: Datum splatnosti: 02.04,2022
Tel.: Způsob úhrady: Převod, příkazem
www.scitcb.cz

Příjemce:

konečný příjemce: CZŠ

P.č. Kód Název produktu Množství MJ Cena/MJ Rabat Bez DPH DPH

I. ackab5062 AKASA převodník DP - HDMI 3 ks 390 1 170,00 2134/
2. cf259a Toner HP CF259A, 3000siran 1 ks 2690 2 690,00 21%j

černý m _ j !|

3. drž-st Stojan tabule AL SDK ji-iw b'pUi?4: o 1
ks 5250 5 250,00 21% '?

4. sluzbaOI Instalační a konfigurační služby i/ 19 hod 490 9 310,00 21%
servis.oddělení
viz dodací list

5. sluzba02 Instalační a konfigurační služby u 9 hod 490 4 410,00 21%
zákazníka
viz dodací list

bez DPH: 22 830,00

Strana: 1 / 2



BISKUPSKÉGYMNÁZIUM J. N. NEUMANNA, CÍRKEVNÍZÁKLADNÍŠKOLA A ZÁKLADNÍUMĚLECKÁ
ŠKOLA ČESKÉ BUDĚJOVICE

Rekapitulacepočtu obědů vydaných adaptačnískupině v období3-6/2022

Březen ......................... ................ 218

Duben............................................ 376

Květen........................... 408

Červen.......................... .............. 286

Celkem 1288

Českých Budějovicích dne 30. 6. 2022



FAKTURA - DOKLAD č. 202220

Dodavatel: Odběratel:
Název: Biskupské gymnázium

Název: Bohony malby J. N. Neumana, církevní
základní škola a základní

Adresa: umělecká škola Č.Budějovice
| Adresa: Jirsíkova 5

České Budějovice
[ 370 01

IC: 76110699 IČ: 006 66 122
DIČ: DIČ: CZ00666122
Nejsem plátce DPH
Živnostenský list vydaný v Č.Budějovicfch dne 13.9.2009
Číslo jednací: Ž/5732/2009/ABa/1008683/2

Banka: Forma úhrady: převodem
SWIFT:
IBAN: Datum vystavení: 4.8.2022
Čislo účtu: Datum splatnosti: 11.8.2022

Faktura za kompletní malířské práce v učebnách pro výuku adaptačních skupin.

Malby 313,5m2‘ 48Kč = 15.048 Kč
Zakrytí, olepení, sádrování 7hod * 370Kč = 2.590 Kč
Režie 112km * 14Kč = 1.568 Kč ,

CELKEM K ÚHRADĚ 19 206,00 Kč

Vystavil:
Telefon:
E-mail:
Web:



Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Českých Budějovicích
Datum vzniku a zápisu: 1. února 2006
Název: Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní

umělecká škola České Budějovice
Sídlo: Jirsíkova 420/5, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice
Identifikační čislo: 006 66 122
Právní forma: Školská právnická osoba

Údaje platné ke dni: 8. srpna 2022 03:48 1/1

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Českých Budějovicích
Datum vzniku a zápisu: 1. února 2006
Název: Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní

umělecká škola České Budějovice
Sídlo: Jirsíkova 420/5, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice
Identifikační čislo: 006 66 122
Právní forma: Školská právnická osoba

Údaje platné ke dni: 8. srpna 2022 03:48 1/1



Odbor základního vzdělávání a mládeže J
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy f s „
Karmelitská 529/5 j ’ l’”V»> .

118 12 Praha 1 ‘ "'' ' ‘"v' ' v,oa

ř°Oáío; íl
2022

č.j.: M ÍMT-11947/2022
Počet |t%!),:.8 ,• 'V'

ROZHODNUTÍ č. 0290/14/UKR_AS/2022
o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2022

(dále jen „Rozhodnutí")

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana
(dále jen „MŠMT" či „ministerstvo") jako správní orgán podle § 14 odst, 2 a § 14 odst, 4 a § 14m
odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Poskytovatel")
rozhodlo v řízení o žádosti o poskytnutí dotace právnické osoby Biskupské gymnázium J. N.
Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola České Budějovice, přijaté dne
05.05.2022 v rámci Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 č. j. M5MT-
7105/2022-2 (dále jen „Výzva") takto:

DOTACE SE ZCELA POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO PODMÍNKY:

Část I

1. Specifikace příjemce dotace

Dotace se poskytuje příjemci:

Příjemce dotace: Biskupské gymnázium J. N, Neumanna, církevní základní škola a základní
umělecká škola České Budějovice

Právní forma: Školská právnická osoba
IČO: 00666122
Číslo účtu:
Adresa sídla
Ulice a č. p.: Jirsíkova 420/5
Město: České Budějovice 1 PSČ: 37001

(dále jen „Příjemce")

2, Výše dotace (poskytovaná částka dotace)

Dotace se poskytuje ve výši (údaje v Kč): 390 000,00 Kč

Dotace bude vyplacena formou jedné platby neprodleně po nabytí právní moci tohoto
Rozhodnutí, a to na bankovní účet Příjemce.

3. Účel dotace

Účelem poskytnuté dotace je zajištění realizace aktivit:

Název aktivity Počet
Aktivita A - Volnočasové adaptační skupiny pro děti cizince od 3 do 6 let věku 0
Aktivita B - Volnočasové adaptační skupiny pro děti cizince od 6 do 15 let věku 26

ji
j]

šj

li



/ iš
Odbor základního vzdělávání a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

splňující specifické podmínky stanovené v Příloze č. 1 k tomuto Rozhodnutí (dále jen „účel
dotace"), započaté nejdříve dne 1. 4. 2022,

4. Lhůta pro dosažení účelu dotace

Účelu dotace je Příjemce povinen dosáhnout do 31. 8. 2022,

Část II
Podmínky použití dotace

1. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České republiky (dále
jen „ČR") a s tímto Rozhodnutím a jeho přílohou.

2. Příjemce je povinen realizovat aktivity vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost.

3. Příjemce je povinen dosáhnout účelu dotace uvedenému v části I bodu 3. tohoto Rozhodnutí, a
to ve íhůtě uvedené v části I, bod 4. tohoto Rozhodnutí.

4. Účelu dotace Příjemce dosáhne, uskuteční-li ve lhůtě dle části I bodu 4. tohoto Rozhodnutí
minimálně 25 % aktivit z počtu stanoveného v části I bodu 3. tohoto Rozhodnutí.

5. Aktivity A dle části I bodu 3. tohoto rozhodnutí se může zúčastnit pouze dítě, které v průběhu
období realizace aktivity, dosáhne věku 3 - 6 let. Za dítě ve věku 3 - 6 let je považováno dítě ode
dne 3. narozenin do dne předcházejícího 7. narozeninám. Aktivity B dle části I bodu 3. tohoto
rozhodnutí se může zúčastnit pouze dítě, které v průběhu období realizace aktivity, dosáhne věku
6 -15 let. Za dítě ve věku 6 -15 let je považováno dítě ode dne 6. narozenin do dne předcházejícího
16. narozeninám.

6. Za účast dítěte na aktivitě nesmí být po dítěti či jeho zákonném zástupci požadována úplata.

7. Způsobilé výdaje jsou stanoveny v souladu s § 14 odst. 6 písm. b) rozpočtových pravidel formou
jednotkových nákladů ve výši uvedené v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí. Za způsobilé jsou
považovány výdaje v hodnotě jednotkových nákladů pro každou realizovanou aktivitu. Za
realizovanou aktivitu se pro dosažení účelu dotace a rozsah použití dotace považují pouze aktivity
vykázané a doložené dle části III bod 11. tohoto Rozhodnutí, které splňují všechny podmínky
stanovené v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí a byly realizovány v období od 1. 4. 2022 do 31. 8.
2022.

8. Účetní doklady ani jiná dokumentace ekvivalentní důkazní hodnoty nejsou předmětem kontroly.

9. Finanční prostředky dotace musí být vynakládány efektivně, účelně a hospodárně v souladu
s tímto Rozhodnutím.

Část III
Povinnosti Příjemce

1. Příjemce je povinen naplňovat, sledovat a vykazovat aktivitu, která je uvedena v Příloze č. 1
tohoto Rozhodnutí, a to dle pokynů ministerstva zveřejněných na internetových stránkách
ministerstva: https://www.msmt.cz/mladez/adaptacni-skupinv-pro-deti-cizince-migruiici-z-
ukraiinv-2022.

2, Příjemce je povinen neprodleně poté, co zjistí, že nebude schopen dosáhnout účelu dotace,
informovat ministerstvo - odbor základního vzdělávání a mládeže.



I Odbor základního vzdělávání a mládeže
I Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
I Karmelitská 529/5
1 118 12 Praha 1

I

3. Příjemce je povinen oznámit ministerstvu - odboru základního vzdělávání a mládeže změny
svých identifikačních údajů uvedených v Rozhodnutí, a to nejpozději do 14 dnů od jejich
uskutečnění.

4. Příjemce zajistí, aby v souvislosti s materiálními či elektronickými výstupy souvisejícími
s poskytnutou dotací byla uváděna informace o finanční podpoře poskytnuté ministerstvem v této
Výzvě, popřípadě umožňuje-lí to povaha materiálních výstupů, aby byly takovou informací
označeny, a to ve znění „Realizace aktivity byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a

tělovýchovy".

5. Příjemce je povinen před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se státním
rozpočtem.

Zakázky

6. Příjemce je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Kontrola

7. Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly dle platných právních
předpisů1.

8. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinnostívyplývajících z tohoto Rozhodnutí nebo
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, vztahujících se k poskytnuté
dotaci, poskytnout veškeré dokumenty vážící se poskytnuté dotaci, umožnit průběžné ověřování
souladu údajů o realizaci aktivit se skutečným stavem v místě její realizace a poskytnout
součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly. Těmito orgány jsou především
Poskytovatel, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, případně další
orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR.

9. Příjemce je povinen informovat Poskytovatele písemně ovsech provedených kontrolách, které
souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních dní od
ukončení kontroly.

10. Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích
kontrol včetně kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech
navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez zbytečného
odkladu nebo ve lhůtě stanovené Poskytovatelem.

Vyúčtování a finanční vypořádání dotace

11. Příjemce je povinen předložit ministerstvu Zprávu o realizaci aktivit, jejíž součástí budou
doložené výstupy realizovaných jednotek aktivit. Poskytovatelem budou uznány pouze takové
aktivity, které budou realizovány a doloženy ve Zprávě o realizaci aktivit v souladu s Přílohou č. 1
Rozhodnutí.

1 Zejména zákon č. 255/201Z Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve zněni pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

E

|



ii Odbor základního vzdělávání a mládeže
| Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

r
I

i Karmelitská 529/5
á 118 12 Praha 1

12. Příjemce je povinen zaslat ministerstvu Zprávu o realizaci aktivit do 31. 10. 2022. Současně je
povinen Zprávu o realizaci aktivit vložit do uvedeného termínu do elektronického systému
ISPROM.

13. Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat se státním rozpočtem podle ustanovení § 75
rozpočtových pravidel a dle platné vyhlášky vydané Ministerstvem financí k jeho provedení.
Dotace bude vypořádána jako paušální na základě skutečně realizovaných aktivit definovaných
v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí. Poskytovatel neověřuje vznik výdajů či nákladů ani datum jejich
vzniku. Pokud byly aktivity realizovány za podmínek a ve lhůtě stanovené tímto Rozhodnutím, má
se za to, že také výdaje či náklady s nimi související jsou prokázané.

14. Příjemce je povinen odvést finanční prostředky dotace ve výši jednotkových nákladů za každou
nerealizovanou aktivitu v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem.

15. Příjemce je povinen vyrozumět Poskytovatele o vrácení finančních prostředků souvisejících s

poskytnutou dotací, a to avízem zaslaným v elektronické podobě e-mailem na adresu
aviza(5>msmt.cz nejpozději v den připsání vratký na účet.

Uchovávání dokumentů

16. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty prokazující dosažení účelu dotace v souladu
s platnými právními předpisy ČR po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo
k finančnímu vypořádání dotace.

Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu

17. Příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva, je povinen bezodkladně informovat
Poskytovatele o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů ve smyslu ustanovení §
4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon"), respektive o
změnách fyzické osoby či fyzických osob, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci.

18. Příjemce uvedený v předchozím odstavci je na žádost Poskytovatele povinen předložit
dokumenty, které dokládají jím předložené informace o jeho skutečném majiteli nebo skutečných
majitelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 AML zákona, resp. o fyzické osobě nebo fyzických
osobách, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci.

Část IV
Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně

19. Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm.
j) rozpočtových pravidel a výše odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením
§ 44a odst. 4 písm. c) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena.

20. V případě, že nebude dodržen termín pro zaslání Zprávy o realizaci stanovený v části III bodu
12. tohoto Rozhodnutí, avšak zároveň bude Zpráva o realizaci zaslána ministerstvu do 15.11. 2022,
je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu
s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 5 000 Kč.

21. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části III, bod 8. a 10. tohoto
Rozhodnutí je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst.



Odbor základního vzdělávání a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

4 písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši
10 000 Kč.

22. Podle ustanovení § 14 odst. 4 písm. k) rozpočtových pravidel se tímto stanovují ostatní
povinnosti, jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle ustanovení § 3 písm. e)
rozpočtových pravidel. Těmito povinnostmi jsou povinnosti stanovené v části lil, bod 3., 4., 9., 15.
a 16.

Část V

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Popis aktivity

Poučení

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad,

otisk úředního razítka

PaedDr Digitálně podepsal
PaedDr. Michal

Michal Černý

Černý Datum: 2022.06.10
08:45:16+02'00'

PaedDr. Michal Černý
ředitel odboru základního vzdělávání a mládeže

Rozdělovník:

1. Spis sp. zn. MSMT-11947/2022,
2. Účastník řízení: Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní

umělecká škola České Budějovice, Jirsíkova 420/5, 37001 České Budějovice 1

vypravení: DS

Vypraveno dne: viz časový údaj datové zprávy

a



r A | Odbor základního vzdělávání a mládeže
I I Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

| Karmelitská 529/5
| 118 12 Praha 1

Příloha č. 1

Aktivity Výzvy

Aktivita A - Volnočasové adaptační skupiny pro děti cizince od 3 do 6 let věku
Cílem této aktivity je podpořit rozvoj jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce,
adaptaci, socializaci, duševní pohodu a duševní zdraví dětí cizinců2 od 3 do 6 let migrujících
z Ukrajiny a snižování negativních dopadů spojených s válečným konfliktem, které pobývají v ČR.

Výstup Blok 20 hodin3 volnočasových aktivit
s doprovodným rozvojem řečových dovedností
u dětí cizinců.

Jednotkový náklad 15 000 Kč

Specifické podmínky Aktivita je určena pro nejméně 12 děti a

maximálně pro 24 dětí cizinců od 3 do 6 let,
které nejsou dětmi či žáky mateřské nebo
základní školy, s možnosti doprovodu rodiče či
jiné pečující osoby. V průběhu letních prázdnin
mohou být do aktivity zapojeny i děti cizinci,
které jsou dětmi nebo žáky mateřské nebo
základní školy.
Aktivita musí být realizovaná v rozsahu
minimálně 20 hodin, a to po dobu po sobě
jdoucích 5 pracovních dní s možností
nerovnoměrného hodinového rozložení
v jednotlivých dnech a přerušení ve dnech
státních svátků, pracovního volna a pracovního
klidu.
Dětem je poskytováno stravování a pitný režim
přiměřeně délce trvání programu.
Součástí aktivity musí být podpora rozvoje
řečových dovedností v českém jazyce.

Po celou dobu realizace je aktivita zajištěna 2

zletilými svéprávnými osobami, z nichž

2 osoba, které byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace v návaznosti na prováděcí rozhodnut! Rady (EU) 2022/382 ze
dne 4. března 2022, kterým se stanoví, že nastal případ hromadného přílivu vysídlených osob z Ukrajiny ve smyslu článku S směrnice
2001/55/ES, a kterým se zavádí jejich dočasná ochrana (dále jen „dítě cizinec").

3 Za hodinu je považováno 60 minut volnočasových výchovně vzdělávacích aktivit.



/ít~'. "J Odbor základního vzdělávání a mládeže
!j Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

i '%/ § tj | Karmelitská 529/5
. ; , k 118 12 Praha 1

alespoň jedna musí být rodilým mluvčím
českého jazyka nebo ovládat český jazyk
v úrovni B2 CEFFR.

Dokladování výstupu 1. čestné prohlášení statutárního orgánu o
zapojení dětí cizinců a splnění jazykového
požadavku, alespoň u jedné osoby, která
vede skupinu;

1. životopisy osob, které vedou adaptační
skupinu, s uvedením nejvyššího
dosaženého vzdělání, předchozí pracovní
praxe a úrovně znalosti českého jazyka;

2. doklad o průběhu adaptační skupiny
obsahující minimálně;
» seznam přítomných dětí v každém

dni;
• jména osob, které vedou program

adaptační skupiny;
• stručný popis aktivit;
• data a časy konání adaptační

skupiny;

Aktivita B - adaptační volnočasové skupiny pro děti cizince od 6 do 15 let věku

Cílem této aktivity je podpořit rozvoj jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce,
adaptaci, socializaci, duševní pohodu a duševní zdraví dětí cizinců4 od 6 do 15 let migrujících z

Ukrajiny a snižování negativních dopadů spojených s válečným konfliktem, které pobývají v ČR.

Výstup Blok 20 hodin5 volnočasových výchovně
vzdělávacích aktivit s doprovodným rozvojem
jazykových dovedností v českém jazyce u dětí
cizinců.

Jednotkový náklad 15 000 Kč

Specifické podmínky Aktivita je určena pro minimálně 15 dětí
cizinců ve věku 6-15 let, které nejsou dětmi či
žáky mateřské nebo základní školy. V průběhu
letních prázdnin mohou být do aktivity

4 osoba, které byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace v návaznosti na prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2022/382 ze
dne 4. března 2022, kterým se stanoví, že nastal případ hromadného přílivu vysídlených osob z Ukrajiny ve smyslu článku 5 směrnice
2001/55/ES, a kterým se zavádí jejich dočasná ochrana (dále jen „dítě cizinec").

60 minut času.



í j. Odbor základního vzdělávání a mládeže
[ Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
í Karmelitská 529/5

118 12 Praha 1

zapojeny i děti cizinci, které jsou dětmi nebo
žáky mateřské nebo základní školy.

Aktivita musí být realizovaná v rozsahu
minimálně 20 hodin, a to po dobu po sobě
jdoucích 5 pracovních dní s možností
nerovnoměrného hodinového rozložení
v jednotlivých dnech a přerušení ve dnech
státních svátků, pracovního volna a pracovního
klidu.

Dětem je poskytováno stravování a pitný režim
přiměřeně délce trvání programu.
Součástí aktivity musí být podpora rozvoje
jazykových dovedností v českém jazyce
v minimálním rozsahu 10 hodin.

Po dobu realizace je aktivita zajištěna 2

zletilými svéprávnými osobami, z nichž
alespoň jedna musí být rodilým mluvčím
českého jazyka nebo ovládat český jazyk
v úrovni B2 CEFFR.

Dokladování výstupu 1. čestné prohlášení statutárního orgánu o
zapojení dětí cizinců a splnění jazykového
požadavku, alespoň u jedné osoby, která
vede skupinu;

1. životopisy osob, které vedou adaptační
skupinu s uvedením nejvyššího
dosaženého vzdělání, předchozí pracovní
praxe a úrovně znalosti českého jazyka;

3. doklad o průběhu adaptační skupiny
obsahující minimálně:

® seznam přítomných dětí v každém
dni;

• jména osob, které vedou program
adaptační skupiny;

• stručný popis aktivit;
• data a časy konání adaptační

skupiny;




